
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA DGR N. XI/5970 DEL 14.02.2022 AVENTE AD 

OGGETTO “DETERMINAZIONI IN ORDINE AL PROGRAMMA DI 

INVESTIMENTO PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2022”. 

ATTRIBUZIONE FONDI INDISTINTI PARI A € 1.561.500,00.      

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

nella persona del Dott. Fabio Pezzoli 

in forza della delega conferitagli con provvedimento n. 754 del 03/05/2019 
 
 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F.  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che, con nota prot. regionale G1.2022.0012096 del 02.03.2022, (prot. ASST n. 

14192 del 02.03.2022), la Direzione Generale Welfare ha trasmesso la DGR n. XI/5970 del 

14.02.2022 “Determinazioni in ordine al programma di investimento per l’esercizio 

finanziario 2022” con la quale, tra l’altro: 

1) è stato approvato lo stanziamento per fondi “indistinti” per una quota complessiva pari a 

€ 40.000.000,00 di cui all’allegato 1 della citata DGR, destinando a questa ASST 

l’importo di € 1.561.500,00 e rinviando a successivo provvedimento della Direzione 

Generale Welfare l’assegnazione, l’impegno e l’erogazione di tale quota, con verifica 

dell’utilizzo in sede di consuntivo dei bilanci; 

2) è stato approvato l’allegato 2 della citata DGR contenente le indicazioni operative per 

l’utilizzo e il monitoraggio del finanziamento regionale e i criteri di decadenza dei 

contributi qualora non vengano erogati gli importi ai soggetti aggiudicatari degli 

interventi previsti, entro 24 mesi dalla data della citata DGR n. XI/5970 del 14.02.2022, 

ovvero entro il 13.02.2024; 

Riscontrato che, con nota prot. G1.2022.0016046 del 30.03.2022, (prot. ASST n. 20986 del 

30.03.2022), la Direzione Generale Welfare ha trasmesso il decreto n. 4188 del 29.03.2022 di 

assegnazione, impegno di spesa e contestuale liquidazione per € 1.561.500,00 relativi agli 

interventi di cui all’allegato 1 della DGR in oggetto; 

 



Rilevato che, a fronte del finanziamento di cui all’allegato 1 della DGR in argomento, dopo 

aver raccolto le proposte pervenute dal direttore f.f. dell’UOC Tecnico e patrimoniale, e dai 

direttori dell’UOC Ingegneria clinica, dell’UOC ICT - Information and Communications 

Technology e dell’UOC Politiche e gestione degli acquisti, sono stati individuati e condivisi 

con gli stessi direttori i seguenti ambiti di intervento, che potranno subire modifiche in 

funzione delle necessità che potrebbero presentarsi successivamente all’approvazione del 

presente provvedimento: 

Ambito d’intervento Struttura destinataria 

del finanziamento 

Importo IVA compresa Descrizione 

intervento 

Interventi di 

miglioramento su 

immobili 

UOC Tecnico e 

patrimoniale 
€ 580.000,00 Esecuzione lavori 

Apparecchiature a 

bassa e media 

tecnologia 

UOC Ingegneria clinica € 459.000,00 Sostituzione 

apparecchiature 

sanitarie obsolete 

Implementazione dei 

sistemi informativi 
UOC ICT - Information 

and Communications 

Technology 

€ 405.000,00 Acquisto hardware 

e software, 

aggiornamento rete 

dati 

Acquisizione di 

arredi 

UOC Politiche e gestione 

degli acquisti 
€ 117.500,00 Acquisto di arredi, 

attrezzature 

sanitarie, veicoli, 

etc.  

Considerato che, risulta pertanto necessario prendere atto di quanto disposto dalla citata 

DGR n. XI/5970 del 14.02.2022, (allegato 1) e dal successivo decreto n. 4188 del 29.03.2022, 

incaricando i direttori delle UU.OO.CC. destinatarie dei finanziamenti di individuare gli 

specifici interventi, la cui realizzazione verrà effettuata mediante il citato finanziamento; 

Dato atto che, l’importo finanziato con la DGR in oggetto pari a € 1.561.500,00, verrà 

imputato alle seguenti autorizzazioni: 

a) aut. 732 sub 1 “DGR 5970/2022 -  Decreto 4188 del 29/03/2022 Fondi indistinti lavori e 

manutenzione straordinaria (Tecnico)” per € 580.000,00; 

b) aut. 730 sub 1 “DGR 5970/2022 -  Decreto 4188 del 29/03/2022 Fondi indistinti - quota 

per apparecchiature sanitarie” per € 459.000,00; 

c) aut. 731 sub 1 “DGR 5970/2022 -  Decreto 4188 del 29/03/2022 Fondi indistinti - quota 

per ICT” per € 405.000,00; 

d) aut. 733 sub 1 “DGR 5970/2022 -  Decreto 4188 del 29/03/2022 Fondi indistinti - quota 

UOC Politiche e gestione acquisti (arredi - attrezzature sanitarie - veicoli)” per € 

117.500,00. 

Acquisito il parere del direttore amministrativo e del direttore sociosanitario f.f. 

DELIBERA 

1. di prendere atto di tutto quanto in premessa indicato, che si intende integralmente 

riportato; 

2. di approvare il finanziamento assegnato con DGR n. XI/5970 del 14.02.2022 

“Determinazioni in ordine al programma di investimento per l’esercizio finanziario 2022” 

allegato 1, per un importo complessivo di € 1.561.500,00 come di seguito riportato: 



Ambito 

d’intervento 

Struttura destinataria 

del finanziamento 
Importo IVA compresa 

Descrizione 

intervento 

Interventi di 

miglioramento 

su immobili 

UOC Tecnico e 

patrimoniale 

€ 580.000,00 Esecuzione 

lavori 

Apparecchiature 

a bassa e media 

tecnologia 

UOC Ingegneria clinica € 459.000,00 Sostituzione 

apparecchiature 

sanitarie 

obsolete 

Implementazione 

dei sistemi 

informativi 

UOC ICT - Information 

and Communications 

Technology 

€ 405.000,00 Acquisto 

hardware e 

software, 

aggiornamento 

rete dati 

Acquisizione di 

arredi 

UOC Politiche e 

gestione degli acquisti 

€ 117.500,00 Acquisto di 

arredi, 

attrezzature 

sanitarie, veicoli, 

etc.  

3. di dare atto che i suddetti ambiti di intervento potranno subire modifiche in funzione 

delle necessità che potrebbero presentarsi successivamente all’approvazione del presente 

provvedimento; 

4. di dare atto altresì che l’allegato 2 della citata DGR contiene le indicazioni operative per 

l’utilizzo e il monitoraggio del finanziamento regionale e i criteri di decadenza dei 

contributi qualora non vengano erogati gli importi ai soggetti aggiudicatari degli 

interventi previsti, entro 24 mesi dalla data della citata DGR n. XI/5970 del 14.02.2022, 

ovvero entro il 13.02.2024; 

5. di nominare i seguenti responsabili unici del procedimento (RUP): 

- dr. Enrico Gamba per le aree di intervento relative a: UOC Ingegneria clinica, UOC 

ICT - Information and Communications Technology e UOC Politiche e gestione degli 

acquisti; 

- arch. Alessandro Frigeni o suo sostituto, per le gli interventi relativi all’UOC Tecnico 

e patrimoniale; 

6. di dare mandato ai RUP sopra citati, affinché, individuino gli interventi da realizzare e 

attivino le relative procedure d’acquisto, in conformità alle disposizioni emanate dalla 

DGW contenute nella documentazione in premessa citata; 

7. di dare atto che, l’importo finanziato con la DGR in oggetto pari a € 1.561.500,00 verrà 

imputato alle seguenti autorizzazioni: 

a) aut. 732 sub 1 “DGR 5970/2022 -  Decreto 4188 del 29/03/2022 Fondi indistinti 

lavori e manutenzione straordinaria (Tecnico)” per € 580.000,00; 

b) aut. 730 sub 1 “DGR 5970/2022 -  Decreto 4188 del 29/03/2022 Fondi indistinti - 

quota per apparecchiature sanitarie” per € 459.000,00; 

c) aut. 731 sub 1 “DGR 5970/2022 -  Decreto 4188 del 29/03/2022 Fondi indistinti - 

quota per ICT” per € 405.000,00; 



d) aut. 733 sub 1 “DGR 5970/2022 -  Decreto 4188 del 29/03/2022 Fondi indistinti - 

quota UOC Politiche e gestione acquisti (arredi - attrezzature sanitarie - veicoli)” per 

€ 117.500,00. 

 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Fabio Pezzoli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba      UOC Politiche e gestione degli acquisti 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 712/2022) 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA DGR N. XI/5970 DEL 14.02.2022 AVENTE AD OGGETTO 

“DETERMINAZIONI IN ORDINE AL PROGRAMMA DI INVESTIMENTO PER L’ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2022”. ATTRIBUZIONE FONDI INDISTINTI PARI A € 1.561.500,00.      

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 

previste per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 26/04/2022 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

 

 

 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.712/2022 
ad oggetto: 
PRESA D’ATTO DELLA DGR N. XI/5970 DEL 14.02.2022 AVENTE AD OGGETTO 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE AL PROGRAMMA DI INVESTIMENTO PER L’ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2022”. ATTRIBUZIONE FONDI INDISTINTI PARI A € 1.561.500,00.      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna  

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☐  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Parere non richiesto 

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Cesa Simonetta  

Note: 
      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2022-05-05T14:57:48+0000


		2022-05-05T14:59:48+0000
	Firma applicativa




